

Obiectivul: Primaria s. Cajba, rn. Glodeni.

Obiectul: IP Gimnaziul s. Cajba

Devizul local de resurse Nr. 6.3

Intocmit in preturi curente 2023-07-04

Valoarea de deviz 404 724,418 (Lei)

Deviz: Construcția Platformei pietonale de acces la IP Gimnaziul Cajba prin pavare						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	20000883	Muncitor	h-om	2,0940	75,2000	157,469
2	7123010010200	Betonist	h-om	3,7800	75,2000	284,256
3	7129020012800	Pavator	h-om	486,9900	75,2000	36 621,648
4	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	40,0030	75,2000	3 008,226
5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,3760	75,2000	178,675
6	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	42,9900	75,2000	3 232,848
Total manopera						43 483,122
Materiale						
1	1421102200513	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,6150	250,0000	153,750
2	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	3,7500	250,0000	937,500
3	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	32,1000	250,0000	8 025,000
4	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	209,1000	2,4000	501,840
5	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 200,0000	2,4000	2 880,000
6	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	5 902,5000	2,4000	14 166,000
7	2653102000000	Amestec optimal din agregate	m3	18,1440	360,0000	6 531,840
8	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare h=6cm	m2	761,2500	144,0000	109 620,000
9	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	9,8400	120,0000	1 180,800
10	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	206,0250	78,0000	16 069,950
11	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	15,0000	120,0000	1 800,000
12	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri- terasam.	m3	1,9200	20,0000	38,400
13	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,7050	20,0000	14,100
14	4100126202818	Apă	m3	0,9000	20,0000	18,000
Total materiale						161 937,180
Utilaje						
1	2940420007200	Freza cu latimea taburului 1000 mm	h-ut	1,0920	550,0000	600,600
2	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	4,1760	320,0000	1 336,320
3	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,5220	450,0000	234,900
4	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	1,0920	250,0000	273,000
5	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,1820	280,0000	330,960
Total utilaje						2 775,780
Total						208 196,082
Asigurari sociale				24,0000%		10 435,949
Total						218 632,031
Cheltuieli de transport				10,0000%		16 193,718
Total						234 825,749
Cheltuieli pentru depozitare				2,0000%		3 238,744
Total						238 064,492
Cheltuieli de regie				14,5000%		34 519,351
Total						272 583,844
Beneficiu de deviz				6,0000%		16 355,031
TOTAL Deviz fara TVA						288 938,874

Deviz: Reparația pragului						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7123010010200	Betonist	h-om	2,9100	75,2000	218,832
2	7124010010700	Dulgher	h-om	1,1600	75,2000	87,232
3	7132030012600	Mozaicar	h-om	95,7440	75,2000	7 199,949
4	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	9,6000	75,2000	721,920
5	7212030022700	Sudor	h-om	0,3200	75,2000	24,064
6	7214240021810	Lacatus CM	h-om	6,0800	75,2000	457,216
7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,9660	75,2000	147,843
Total manopera					8 857,056	
Materiale						
1	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1764	250,0000	44,100
2	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0016	4 500,0000	7,200
3	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0160	4 500,0000	72,000
4	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0016	4 500,0000	7,200
5	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 600,0000	0,0300	48,000
6	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	3,0000	0,0000	23,670
7	2222222222992	Materiale marunte (cirpe)	%	1,0000	0,0000	223,594
8	2320187315789	Decofrol	kg	0,0960	18,0000	1,728
9	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,3200	64,0000	20,480
10	24302261000001	Fuga	kg	36,8000	18,7000	688,160
11	2430226101010	Grund cu quart "betonocontact"	kg	33,2000	26,0000	863,200
12	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	55,8700	2,4000	134,088
13	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	82,4000	235,0000	19 364,000
14	2663102100000	Beton	m3	0,6150	1 280,0000	787,200
15	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,1386	980,0000	135,828
16	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	376,0000	6,0000	2 256,000
17	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1200	18,0000	2,160
18	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	32,0000	28,5000	912,000
19	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,2000	15,7000	3,140
20	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1600	75,0000	12,000
21	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2560	2,2000	0,563
22	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,1320	20,0000	2,640
23	4100126202818	Apă	m3	0,1600	20,0000	3,200
24	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	4,0000	2,0000	8,000
Total materiale					25 620,151	
Utilaje						
1	2922140007000	Macara	h-ut	0,1680	560,0000	94,080
2	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,5040	50,0000	25,200
3	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	1,0000	25,0000	25,000
Total utilaje					144,280	
Total					34 621,487	
Asigurari sociale			24,0000%		2 125,693	
Total					36 747,180	
Cheltuieli de transport			10,0000%		2 562,015	
Total					39 309,195	
Cheltuieli pentru depozitare			2,0000%		512,403	
Total					39 821,598	
Cheltuieli de regie			14,5000%		5 774,132	
Total					45 595,730	
Beneficiu de deviz			6,0000%		2 735,744	

TOTAL Deviz fara TVA		48 331,474
Total		337 270,348
TVA	20%	67 454,070
TOTAL Deviz		404 724,418

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;